



Licitação Arneiroz <licitacaoarneiroz@gmail.com>

**PROPOSTA PARA DISPENSA Nº 2024.08.12.01**

1 mensagem

**Gonçalo Leite** <glrelojaria@hotmail.com>  
Para: Licitação Arneiroz <licitacaoarneiroz@gmail.com>

26 de agosto de 2024, às 12:50



BOA TARDE, SEUGE PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.08.12.01.

EMPRESA G DE S LEITE NETO LTDA  
CNPJ: 09.159.217/0001-39

**Gonçalo Leite - Diretor Presidente**  
**GL RELOJOARIA E VARIEDADES**  
TEL: (88) 3419-1216 (88) 9647-8777

**PROPOSTA G DE S LEITE NETO LTDA DISPENSA 2024.08.12.01 OK.pdf**  
1261K



## PROPOSTA DE PREÇOS

Arneiroz - CE, 26 de agosto 2024

À

Comissão de Contratação

Prefeitura Municipal de Arneiroz/CE

Ref.: Dispensa de Licitação nº 2024.08.12.01



Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, referente à **Dispensa de Licitação** em referência, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAL DE ESCRITÓRIO DESTINADOS AS ATIVIDADES SECRETARIA DE ADMINISTARÇÃO E TRANSPORTE DE ARNEIROZ/CE**, pelo valor global de **R\$ 47.903,40** (quarenta e sete mil novecentos e três reais e quarenta centavos).

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta Dispensa.

MATERIAIS DE ESCRITÓRIO					
LOTE 01					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ARMARIO DE AÇO 1.70M DE ALTURA BEBEDOURO ÁGUA, TIPO:VERTICAL ELÉTRICO, ACABAMENTO EXTERNO:PINTURA EM EPDXI, ALTURA:APROXIMADAMENTE 96 CM, LARGURA:APROXIMADAMENTE 33 CM UL PROFUNDIDADE:APROXIMADAMENTE 29 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:2 SAIDAS UMA PARA 5 ÁGUA GELADA E OUTRA PARA ÁGUA NA, VOLTAGEM, 220 MATERIAL GABINETE:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL RESERVATÓRIO ÁGUA:AÇO INOXIDÁVEL COM SERPENTINA EXTERNA, MATERIAL TAMPO SUPERIOR E FRONTAL:POLIESTIRENO	3	Un	R\$ 1.299,00	R\$ 3.897,00
2	BEBEDOURO DE COLUNA 220V BRANCO BEBEDOURO ÁGUA, TIPO:VERTICAL ELÉTRICO, ACABAMENTO EXTERNO:PINTURA EM EPDXI, ALTURA:APROXIMADAMENTE 96 CM, LARGURA:APROXIMADAMENTE 33 CM UL PROFUNDIDADE:APROXIMADAMENTE 29	5	Un	R\$ 919,00	R\$ 4.595,00



# RELOJOARIA & VARIEDADES

	CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:2 SAIDAS UMA PARA 5 ÁGUA GELADA E OUTRA PARA ÁGUA NA, VOLTAGEM, 220 MATERIAL GABINETE:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL RESERVATÓRIO ÁGUA:AÇO INOXIDÁVEL COM SERPENTINA EXTERNA, MATERIAL TAMPO SUPERIOR E FRONTAL:POLIESTIRENO				
3	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA PEÇA MOBÍLIA, TIPO:APOIO BRAÇO, MATERIAL:POLIURETANO, COR:PRETA, APLICAÇÃO:CADEIRA GIRATÓRIA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: DISTÂNCIA ENTRE FUROS 100MM	15	Un	R\$ 429,00	R\$ 6.435,00
4	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS ESTANTE, MATERIAL:AÇO, TIPO:ABERTA, PROFUNDOADE:60 CM, ALTURA:200 CM, LARGURA:100 CM	30	Un	R\$ 389,00	R\$ 11.670,00
5	MESA DE ESCRITORIO 3 GAVETAS MESA, MATERIAL ESTRUTURA:MADEIRA AGLOMERADA, MATERIAL TAMPO:MADEIRA	6	Un	R\$ 449,90	R\$ 2.699,40
6	VENTILADOR DE COLUNA 40CM 220V VENTILADOR, TIPO:COLUNA APLICAÇÃO:AMBIENTES O, MÉDIO E GRANDE PORTE, 400M, 220V.	6	Un	R\$ 319,00	R\$ 1.914,00
7	COMPUTADOR CONCENTRADOR, SISTEMA CONEXÃO:CABO USB, TIPO CONEXÃO SAÍDA:CABO USB TIPO A PARA COMPUTADOR, QUANTIDADE CONEXÃO ENTRADA:1 UN, QUANTIDADE 04 CONEXÃO SAÍDA:4 UN, VELOCIDADE PROCESSAMENTO:1,5; 12; 480 MB/S, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PADRÃO PLUG AND PLAYCOMPATÍVEL MICROSOFT WINDOWS, TIPO CONEXÃO ENTRADA:CABO USB TIPO B PARA HUB	6	Un	R\$ 1.788,90	R\$ 10.733,40
8	IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:1 10/220V, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO:600 X 600 DPI, VELOCIDADE % IMPRESSÃO COLORIDA:3 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO:12 PPM, CAPACIDADE MEMÓRIAS:1 MB, TIPO PAPEL:COMUM,	4	Un	R\$ 1.489,90	R\$ 5.959,60



**GL**  
**RELOJOARIA & VARIEDADES**

CAPACIDADE FOLHA: 100 FL, TIPO  
BANDEJAS: REMOVÍVEL

TOTAL : R\$ 47.903,40



**DECLARAMOS**, que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas e demais despesas pertinentes à execução das Entregas; que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos objeto desta dispensa; que os mesmos serão executados conforme exigências dessa condição e contratual e que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado;

**DECLARAMOS**, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento ou venham incidir sobre o objeto dessa Dispensa de Licitação, inclusive a margem de lucro.

**Proponente: G. DE S. LEITE NETO LTDA**

**CNPJ nº: 09.459.217/0001-39**

**Nome do Representante Legal: GONÇALO DE SOUSA LEITE NETO**

**CPF: 022.751.793-80**

**E-mail: glrelojoaria@hotmail.com**

**Valor Global da Proposta: R\$ 47.903,40** (quarenta e sete mil novecentos e três reais e quarenta centavos).

**Dados bancários:**

**CAIXA ECONOMICA FEDERAL**

**AGENCIA: 3443**

**CONTA CORRENTE: 29-0**

**OPERAÇÃO: 003**

**Validade da Proposta: 60** (sessenta) dias.

Atenciosamente,

*Gonçalo de Sousa Leite Neto*

**Gonçalo de Sousa Leite Neto**

**CPF: 022.751.793-80**

**DE S. LEITE NETO LTDA**  
**CNPJ: 09.459.217/0001-39**

Rua Jacqueline de Moraes Feitosa Nº 188

Centro - CEP. 63.670-000  
ARNEIROZ - CEARÁ